PROJETO DE LEI Nº                   /2025
Autora:Vereadora Dani Galdino

Altera o § 4º, do Art. 1º, da Lei 4.576, de 17 de outubro de 2006

Art. 1º Fica alterado o § 4º, do Art. 1º, da Lei 4.576, de17
de outubro de 2006, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º …

Excetuam-se  da  exigência  do  inciso  II  deste  artigo,  as
instituições que prestarem assistência a pacientes com doenças infecto-
contagiosas,  oncológicas,  dependentes  químicos,  pessoas  com
deficiência  visual,  auditiva,  física,  intelectual,  Transtorno do Espectro
Autista  e  outras  neurodivergências,  desde  que  estejam  em
funcionamento há pelo menos 1 (um) ano.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 23 de setembro de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 /
www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-23T16:38:24-0300